
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell'Infanzia Primaria e Secondaria  di I grado 

Centro Territoriale Permanente per l’educazione in età adulta 

“VOLINO - CROCE - ARCOLEO” 
Via Annibale de Gasparis, 15 – 80137 NAPOLI 

Tel e fax 081440281        C.F.95170440630 

naic8bx001@istruzione.it - www.volinocrocearcoleo.it 

 

Prot. 6478 /B32 del 21.11.2018 
 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

ESPERTI ESTERNI DOCENTI MADRELINGUA INGLESE 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 
anche dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 scuola dell’infanzia 
(linguaggi e multimedialità 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 10.2.1A-FSEPON-
AB-2017-49  Sottoazione 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-136 PROMUOVERE COMPETENZE  CUP 
I67I17000130006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la Circolare Prot. n. AOODGEFID del 21.2.2017, rivolta alle Istituzioni Scolastiche Statali, Fondi 

Strutturali Europei, Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014 pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave formativa. 

Fondi Strutturali Europei ed ambienti per l’apprendimento” 2014  Obiettivo specifico 10.2 – Azione 

10.2.1. e Azione 10.2.2 

 VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/195 del 10 gennaio 2018 Progetto 10.2.1A-

FSEPON-AB-2017-49 per un importo complessivo di € 50.820,00 e precisamente sottoazione 10.2.1A-

FSEPON-AB-2017-98 PICCOLI PASSI € 10.164,00 e sottoazione 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-136 

PROMUOVERE COMPETENZE € 40.656,00 

 VISTO il Decreto di assunzione al Bilancio (prot. n. 858 del 6.2.2018) con cui è stato inserito il progetto 

in oggetto al Programma Annuale 2018; 

 VISTO   all’avviso prot. 5812/B32 del 25.10.2018  relativo al reclutamento di  ESPERTI 

ESTERNI DOCENTI MADRELINGUA INGLESE per  

o Modulo di inglese scuola primaria di 30 ore English for fun - Classi IV e V 

o Modulo di inglese per la scuola media di 30 ore Just english - Classi III 

 VISTO  le domande dei candidati 

 VISTO il verbale della commissione  

 VISTO  la graduatoria provvisoria 

mailto:naic8bx001@istruzione.it


 

 
 VISTO il decreto di aggiudicazione provvisoria  

DECRETA  

L’assegnazione definitiva degli incarichi alla Fondazione Cultura & Innovazione che ha indicato come 

esperti Frank Benaku Brown e Loriana Caterina 

Eventuali ricorsi dovranno essere prodotti entro sette giorni. 

 

 
 

 

    


